
Fælles ansøgning fra Vi er Viborg og Bjerringbro Byforum  
Tiltag, der kan styrke bylivet i Bjerringbro og Viborg 

 

I forlængelse af dialogmøde med repræsentanter fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, fremsendes hermed 

nyt forslag til disponering af midlerne vedr. genstart af bylivet i Bjerringbro og Viborg. Vi har på baggrund af 

de mange gode input, forsøgt at imødekomme alle ønsker - og med særligt fokus på, hvad der kan have 

effekt her og nu på den helt korte bane.  

 

Fordeling genstart efter Corona: 
Alle priser ekskl. moms. 
 

Udsmykning: 

Blomsterudsmykning gågaderne Bjerringbro og Viborg m. 

happening og inddragelse af forretningsdrivende og borgere 500.000 

Indretning byrum: 

Viborg Hjultorvet       500.000 

Bjerringbro        200.000  

Aktiviteter og underholdning: 

Lokale oplevelser Viborg - lokale bands o.lign.     100.000 

Lokale oplevelser Bjerringbro - lokale bands o. lign.     200.000 

Koncerter i samarbejde med  

Viborg Kultur og Idrætsfond        500.000 

I alt kr.     2.000.000 

Som beskrevet i vores fælles ansøgning, har vi mere end nogensinde brug for en endnu større politisk 
bevågenhed på kommunens hovedbyer og et vedholdende fokus på at få igangsat de indsatser, der skal til, 
for at sikre levende og attraktive bymidter. Kun dermed sikres kontinuitet og fremdrift - og at indsatsen 
bliver strategisk. For ikke at tingene kommer som en overraskelse, og for at give udvalget det fulde billede 
af den økonomiske saltvandsindsprøjtning der skal til, fremsender vi hermed et overblik over de 
ansøgninger vi har henholdsvis fremsendt eller er under udarbejdelse. 

 

Ansøgninger fremsendt eller i ”pipeline”: 

Juleudsmykning Viborg og Bjerringbro - investering  1.200.000  
(skal gerne afklares juni 2021 af hensyn til bestilling). 

Ansøgning Bjerringbro Byforum årligt driftstilskud   

Jul i Viborg som event årligt driftstilskud   

Viborg Kommunes aftale med Vi er Viborg skal genforhandles i 2022 



Vi er Viborg og Bjerringbro Byforum foreslår, at der fra den kommende konstitueringsperiode 2022-2025 i 

Viborg Kommune nedsættes et udvalg under Økonomi- og Erhvervsudvalget, der har særskilt fokus på 

byudvikling i Bjerringbro og Viborg.  

I lighed med det tidligere ’Udvalg for Uddannelse, Handel og Innovation’, bør udvalget udstyres med frie 

midler, der kan understøtte byudviklingen i de to byer. Derfor foreslår vi også, at udvalget sammensættes 

af politikere, repræsentanter fra Vi er Viborg og Bjerringbro Byforum, repræsentanter fra kulturaktører, 

ejendomsejere m.v. Udover at understøtte byudviklingen i Bjerringbro og Viborg kan udvalget også rådgive 

Byrådet i relevante spørgsmål.   

 

Vi står naturligvis til rådighed for både møde og for uddybende kommentarer til fremsendte.  
 
 
Med venlig hilsen og på vegne af foreningerne 
 
Bjerringbro Byforum  Vi er Viborg 
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